

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 40 M
 Z dostawą w miejscu . 42 M
 Z przesyłką pocztową . 46 M
 Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” . 80 M
 Z dwurazową dostawą
 w miejscu . 84 M
 Z przesyłką pocztową . 92 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM**CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****2 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokoła 4/1
 Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

Nr. 5355.**Lwów, piątek 30 lipca 1920****Rok XI**

Tekst noty dowództwa polsk. do sowietów! Bolszewicy zakończą wojnę w Brześciu Litewskim? Czerwone armie zaatakowały Rumunię! Litwa — republiką sowietów?

Odwrót na północy trwa dalej! Komunikat Sztabu generalnego

Warszawa, 28. lipca.

Na północnym odcinku frontu oddziały nasze planowo zajmują linie Grajewo, Osowiec, Kamieniec Litewski, Kobryń.

W centrum grupa polska po odparciu lokalnych ataków przeciwnika na szosie kobryńskiej bez silniejszego naporu odchodzi swoim łowem

skrzydłem na zachód, aby nie tracić łączności z armiami północnymi.

Na południu na linii Stochodu spokój. Nad Styrem i Seretem wojska nasze przegrupowują się do akcji zaczepnej.

W zastępstwie szefa sztabu generalnego Kuliński.

Kwestya Gdańska doniosła dla sowietów?

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) „Berl. Tageblatt” donosi: Przedstawiciel dyplomatyczny rządu sowietów w Wiedniu dr. Broński-Warszawski oświadczył w sprawie rokowań pokojowych między Polską a bolszewikami, że twierdzenie, jakoby bolszewicy dążyli do osiągnięcia wspólnych granic z Niemcami, jest nieprawdziwe. Chodził im przede wszystkim o nawiązanie łączności gospodarczej z zachodem. Z tego powodu kwestya Gdańska jest dla rządu sowietów niezmiernie ważną.

Tekst odpowiedzi przesłanej sowietom.

Warszawa, 28 lipca.

(PAT.) Wydział prasowy ministerstwa spraw zagranicznych komunikuje: Na radiotelegram naczelnego dowództwa armii sowietów odpowiedziało naczelné dowództwo wojsk polskich następującym telegramem:

Naczelné dowództwo armii sowietów w Moskwie, Warszawa, 27. lipca 1920. Wielka kwatery główna armii polskiej potwierdza odbiór radiotelegramu Nr. 2438/350 z dnia 25. lipca 1920, i donosi, że przyśle swoich upoważnionych delegatów dnia 30. lipca o godz. 20 (czas środkowoeuropejski) na to miejsce drogi Brześć Litewski—Baranowice, gdzie o tej godzinie będą się znaj-

dować przednie strażę armii sowietów. Równocześnie zaznaczamy, że data 30. lipca nie została podana w naszym radiotelegramie Nr. 1654 z dnia 22. lipca. Ponieważ wielka kwatery główna nie zna przepisów armii sowieckiej, odnoszących się do przyjmowania i traktowania parlamentarzystów, prosimy przeto o zastosowanie ogólnie przyjętych przepisów prawa międzynarodowego, ustalonych przez konwencję haską z r. 1899.

Szef generalnego sztabu armii polskiej.

Podp.: Rozwadowski, general-porucznik.

(Streszczenie tekstu poniższej noty, jakoteż wiadomość o jej wysłaniu, podaliśmy we wczorajszej „Gazecie Porannej”. — Przyp. Red.)

BOLSZEWICY CHCĄ ZYSKAĆ NA CZASIE.

Paryż, 28. lipca.

(PAT.) (Havas) Omawiając radiotelegram dowództwa naczelnego armii bolszewickiej, odkładający na dzień 30 b. m. przyjęcie parlamentaryzmu polskich „Petit Journal” zastanawia się nad tem, jaki jest prawdziwy powód tej zwłoki, i wyraża przekonanie, iż dowództwo armii sowieckiej uznało obecność linii frontu za nieodpowiednią i pragnie ją poprawić. Rząd sowietów postanowiwszy doprowadzić do konferencji międzynarodowej dąży do posunięcia się jak najdalej w swojej ofenzywie. „Echo de Paris” uważa zwłokę za nowy dowód dwulicowości polityki sowietów.

Rosya zakończy wojnę dopiero w Brześciu litewskim!

Oświadczył to przedstawiciel rad w Wiedniu.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują: Przedstawiciel rządu moskiewskiego w Wiedniu Broński-Warszawski oświadczył korespondentowi „Berl. Tagbl.”, że nie wątpli w nawiązanie rokowań między Moskwą i Warszawą. Zdaniem jego możliwość zerwania rokowań prawie nie istnieje. Rosya nie myśli zdobywać nic na Polsce, ale nie

ściu Litewskim. Sowiety muszą się uporać z planami polskich i francuskich imperyalistów, dążących do odcięcia Rosyi od Niemiec. Względnie ekonomiczne są bardzo ważne dla obu państw, tj. Niemiec i Rosyi. Także sprawa Gdańska odgrywa wielką rolę w polityce ekonomicznej Rosyi. Na zakończenie dodał Warszawski, że panowanie sowietów w Rosyi jest obecnie silniejsze, aniżeli kiedykolwiek.

TYLKO POD WPLYWEM LENINA PRZYJĘTO PROPOZYCYJĘ ZAWIESZENIA BRONI.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Z Paryża donoszą do „Daily Mail”, że tylko dzięki staraniom Lenina rząd rosyjski zgodził się na polską propozycję zawieszenia broni. Zdanie Lenina podzielał tylko Cziczerin, Trocki zaś był przeciw przyjęciu propozycji polskiej. Armia czerwona marzy tylko o zwycięstwach, a partje radykalne pragną zniżyć rząd burżuazyjny w Warszawie. Leninowi udało się jednak przekonać swoich przeciwników.

OBRAZY R. O. P.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Dziś o godz. 7 wieczorem odbyło się posiedzenie rady ministrów, poczem zebrała się R. O. P.

Warszawa, 28. lipca.

(PAT.) „Kuryer Polski” pisze: Dziś o godzinie 6 wieczorem odbędzie się posiedzenie rady ministrów, poczem o godzinie 9 rozpoczną się narady ROP, na których ma być omówiona szczegółowo sprawa warunków rozejmu.

NARADY NAD POMOCĄ DLA POLSKI W RAZIE ROZBIĆCIA ROKOWAŃ.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Prezydium Rady ministrów odbyło dziś posiedzenie ściślejszego komitetu Rady ministrów, złożonego z pp. Daszyńskiego, Skulskiego, Grabskiego i Sapiehy, przy współudziale członków alianckiej misji wojskowo-politycznej. Na posiedzeniu tem omawiano środki pomocy dla Polski w razie rozbićcia się rokowań o rozejm.

Warszawa, 29. lipca.

(PAT.) Wydział prasowy ministerstwa spraw zagranicznych komunikuje: Wczoraj odbyło się wspólne posiedzenie specjalnej misji angielsko-francuskiej przed ściślejszym komitetem ministrów na którym omówiono najistotniejsze sprawy związane z pomocą ententy dla Polski. Postanowiono postępować z największym pośpiechem dla uniknięcia opóźnienia pomocy w razie niedojścia do skutku zawieszenia broni.

BOLSIEWICY PRASCY PRZECIWI UDZIELENIU POMOCY POLSCE.

Wiedeń, 28. lipca.

(Telef.) (fr) Z Pragi donoszą: W Pradze i w wielu innych miejscowościach odbyły się pod wpływem agitacji komunistów liczne odwiedzenia zebrania na których protestowano przeciw nowej wojnie jaką pragnie koalicja a w szczególności Francja rozpocząć przeciw sowietom. Na zebraniach tych postanowiono sprzeciwić się wszelkimi siłami przewozowi amunicji do Polski. Robotnicy podlegani przez agitatorów Murry i republiki bolszewickiej w Kładnie oświadczyli, że z bronią w ręku sprzeciwia się jeżeli będzie potrzebna, wszelkiej pomocy udzielanej Polsce do walki przeciw bolszewikom.

NIEMCY WSTRZYMUJĄ TRANSPORTY NA WSCHÓD.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Z Hali donoszą, że minister komunikacji wysłał rozporządzenie, by pociągi transportowe przeznaczone na wschód, zatrzymywały się z względu na zagrożenie neutralności Niemiec. Niezależni socjaliści protestowali na dwóch wielkich wiecach przeciw naruszeniu neutralności Niemiec przez bolszewików.

NIEMCY ZAWRACAJĄ POCIĄGI AMUNICYJNE

Lyon, 28. lipca.

(PAT.) Radio. — Polski pociąg amunicyjny zatrzymany w Marburgu przez robotników, odesłany został z powrotem do obszaru okupowanego, ponieważ transport jego przez Niemcy uważany jest za złamanie neutralności.

ANGIELSCY ŻOŁNIERZE WYLADOWUJĄ AMUNICYJĘ DLA POLSKI.

Gdańsk, 28. lipca.

(PAT.) Wczoraj powrócił tu z Warszawy komendant wojsk koalicyjnych gen. Hacking. Popołudniu o godzinie 2 rozpoczęli stacyonowanie w Gdańsku żołnierze angielscy wyladowywać amunicję przeznaczoną dla Polski.

ANGLIA PRZYWIEZIE EWENTUALNIE SWOICH ROBOTNIKÓW DO GDAŃSKA.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Wczoraj popołudniu udało się do portu gdańskiego 40 żołnierzy angielskich, którzy rozpoczęli wyladowywanie amunicji dla Polski do przygotowanych już łodzi. Sekretarz niemieckiego związku robotników transportowych i drugi przedstawiciel tego związku zostali zaproszeni na pokład okrętu „Triton” na konferencję z oficerami angielskiego sztabu generalnego. Anglicy wskazali na to, że zajdzie może potrzeba przywiezienia angielskich robotników do Gdańska, jeżeli robotnicy niemieccy nadal nie zechcą wyladowywać amunicji. W niedzielę o godz. 9 rano odbędzie się zebranie robotników, na którym sprawa ta ma być ostatecznie załatwiona.

POMORSKY KOLEJARZE POLSCY WSTRZYMAJĄ TRANSPORTY DLA GDAŃSKA.

Gdańsk, 28. lipca.

(PAT.) „Dziennik Gdański” podaje, że z po-

Armia czerwona idzie na Gałacz, Braile i Dobrudżę!

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Z Berlina telegrafują: Nadeszły wiadomości z Bukaresztu, że wbrew przyrzeczeniom Czicherin armia czerwona rozpoczęła 17 km. ofensywę przeciwko Rumuni i to w kierunku Gałacza, Braile i Dobrudży. W kwaterze bolsze-

wodu niewyladowywania amunicji przeznaczonej dla Polski, w porcie gdańskim, kolejarze Polacy na całym Pomorzu wstrzymują wszystkie transporty, przeznaczone dla Gdańska i oświadczają, że dopóty ich nie przepuszczą, dopóki robotnicy niemieccy w Gdańsku nie zdecydują się na wyladowanie polskiej amunicji.

POD MASKĄ NEUTRALNOŚCI

Wiedeń, 28. lipca.

(Telef.) (fr) Rząd niemiecki ogłosił w całym Prusach stan obłędu rzekomo z powodu niebezpieczeństwa bolszewickiego. Rząd sow. oświadczył że zapewnia neutralność terytoriów niemieckich w razie jeżeli Niemcy dostarczą sowietom artykułów im potrzebnych. Niemcy w tajemnicy przecież dostarczają na wszelkie sposoby bolszewikom nie tylko wszystkiego, czego oni tylko zapragną, ale nawet pod maską robotników wyjeżdżają do Rosji inżynierowie i liczni oficerowie, którzy też kierują walkami i pracami w Rosji.

RUMUNIA MOBILIZUJE CZTERY KORPUSY.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) Potwierdza się wiadomość, że rząd

rumuński zarządził mobilizację 4 korpusów, celem zabezpieczenia Bessarabii i Bukowiny przed atakami bolszewickimi.

Litwini opuścili Wilno!**Bolszewicy obejmują rządy!****Czerezwyczajka zaczyna pracować!**

Gdańsk, 28. lipca.

(PAT.) „Danż. Ztg.” donosi, że litewskie władze cywilne opuścili Wilno; natomiast przybyli do Wilna władze cywilne bolszewickie. Wszystkie

rozporządzenia litewskie zostały usunięte i zastąpione rosyjskimi. Nadzwyczajna komisja dla zwalczania kontrrewolucji podjęła silną działalność.

Litwa — republiką sowiecką?**Rząd kowieński obalony!**

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Do Warszawy nadeszła wiadomość, że w Kownie wybuchła rewolucja, wywołana przez wojska litewskie, którym pośpieszyli

z pomocą oddziały rosyjskie. Obecny rząd obalono i proklamowano Litwę republiką sowiecką. Wiadomość ta wymaga jeszcze potwierdzenia.

P. Narutowicz o sytuacji politycznej.**Rozmowa z prezesem litewskiej delegacji pokojowej.**

Warszawa, 28. lipca.

„Siegodna” podaje rozmowę z prezesem litewskiej delegacji pokojowej w Moskwie p. Naruszewiczem.

Oświadczył on, że

rokowania przeszły dość szybko i gładko,

bolszewicy zachowywali się w stosunku do delegacji lojalnie i nawet uprzedzająco grzecznie i co się tyczy stanowiska władz sowieckich do Polski, to, jak twierdzi p. Naruszewicz, panują tam dwa prądy:

Czicherin — jest za pokojem z warunkiem ewakuacji przez Polskę ziem spornych, Trocki — za wojną bez wychylenia aż do dyktowania pokoju w Warszawie.

Na przyszłość stosunki Polski z Litwą

p. Naruszewicz zapatruje się optymistycznie. Ludność polska Grodna i Wilna — mówi on — be-

z pomocą oddziały rosyjskie. Obecny rząd obalono i proklamowano Litwę republiką sowiecką. Wiadomość ta wymaga jeszcze potwierdzenia.

Z Polską zarówno, jak ze wszystkimi sąsiadami

chcemy żyć w zgodzie.

Na zakończenie pytano p. Naruszewicza, co myśli o akcji gen. Wrangla? Odpowiedział: Wszystkie interwencje są bez znaczenia; po zakończeniu operacji na froncie polskim bolszewicy mają nadzieję na

zlikwidowanie resztek armii gen. Wrangla.

Czas**odnowić****przedpłatę!****PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!**

Dotki na plebiscytcie przelmuje Komitet Obrony Kresów Zach., Lwów, pl. Maryacki 10

Ukraińcy przeciw bolszewikom.

Warszawa, 28. lipca.

Ukraińskie biuro informacyjne donosi: „Dnia 19. lipca w Borszczowie, w dowództwie ukraińskiej armii czynnej, odbyła się narada starszych naczelników armii ukraińskiej do dowódców pułków włącznie. Przewodniczył główny ataman Petura, obecni byli dowódca armii czynnej generał Ometjanowicz-Pawlenko z szefem sztabu pułkowym sztabu generalnego Lipko, dowódcy dywizji generałowie Zagnodski, Udowiczenko, pułkownicy Tutunnyk, Gułyj-Gulenko i inni.

Podczas narady była poruszona kwestya możliwości zawieszenia działań wojennych z bolszewikami w związku z ostatnią propozycją angielską.

Wszyscy dowódcy armii ukraińskiej jednomyślnie opowiedzieli się za niemożliwością na razie dla armii ukraińskiej wszelkich pertraktacji pokojowych z bolszewikami.

Wszyscy przedstawiciele armii stwierdzili całkowitą jednomyślność co do tego, że naród ukraiński gwałtownie gotuje się znów do decydującej walki z bolszewikami czeka na swoją armię, pewny jest swego ostatecznego zwycięstwa”.

Ze spraw ruskich.

Lwów, 29. lipca.

NA RÓWNI POCHYLEJ.

(u) „Hrom. Dumka” pisze, że świat cały znajduje się obecnie na równi pochyłej. Najbliższe tygodnie a może i dni pokażą, czy uda się zmienić sytuację. W obecnej chwili armia rosyjska na północy od Białegostoku zbliża się do polskiego etnograficznego terytorium, a w tych dniach ziemie czyste polskie mogą stać się terenem operacyjnym, a z chwilą gdy armia bolszewicka zetknie się z granicą niemiecką, odkryją się nowe horyzonty polityki europejskiej i traktat wersalski straci swą moc a „Nowa Europa” okaże się bańką mydlaną.

BRAK KARNOSCI.

(u) „Ukraiński Hołos” żali się, że do rządu Zachodniej ukr. Nar. Republiki, wkradła się wielka niesubordynacja. Mianowicie Dr. Hołubow cz, Dr. Zderkowski i Buraczyński utworzyli trójkę, i zamierzają prowadzić politykę na własną rękę z pominięciem nawet dyktatora Petruszewicza i przeciw jego woli. W jednej ważnej sprawie poszli już wbrew woli dyktatora. Wkońcu zaznacza to piśmo, że Dr. Petruszewicz zastrzegł się stanowczo przeciw takiej anarchii i wskazał tym panom gdzie ich miejsce w polityce.

MINISTER BEZ TEK I CHLEBA.

(u) We Lwowie przebywa obecnie były minister w rządzie Petlury p. Bezpańko i znalazł się tutaj w bardzo ciężkim położeniu materyalnym. Przed wojną był on nauczycielem ludowym na Bukowinie. Obecnie wracać tam nie może, a rząd ukraiński nie wypłaca emerytur swoim ministrom.

UKRAIŃSKI DOM INWALIDÓW WE LWOWIE.

(u) Sekcja Samarytańska Ukraińskiego Komitetu Obywatelskiego we Lwowie przystępuje do utworzenia w mieście naszym, Ukraińskiego Domu Inwalidów. Na ten cel odstąpiło Tow. „Dniestr” swą realność przy ul. św. Zofii l. 25 a Czerwony Krzyż amerykański darował urządzenia na 25 ludzi. W celu utrzymania tego zakładu, rozpisano składki w całym kraju i ogłoszono już konkurs na przyjęcie 25 inwalidów.

ZAWIESZENIE PISMA.

(u) „Zemla i Wola” organ ukr. partji soc. demokratycznej, przeznaczony specjalnie dla ludu, zawiesił swoje wydawnictwo twierdząc, że czyni to dla tego, gdyż ruch pocztowy w większej części Galicji wschodniej jest wstrzymany. Natomiast prenumeratorem tego piśmka, wysyłać się będzie „Wpered”.

BOLSZEWICY MSZCZĄ SIĘ NAD UKRAIŃCAMI

Lwów, 29. lipca.

Według informacji otrzymanych z tamtej strony frontu, bolszewicy podpalił kilka miejscowości świeżo zajętych na terytorium galicyjskim.

skiem. Popołniają oni straszliwe zbrodnie na ludności tamtejszej a szczególnie na Ukraińcach. Z byłymi żołnierzami armii ukraińskiej postępują straszliwie.

Przerażające wieści z poza frontu bolszewickiego.

Sowiety przeprowadzają powszechną mobilizację w zajętej części Galicji.

Lwów, 29. lipca.

Od tych, którzy zdołali przemknąć się przez front bolszewicki, otrzymaliśmy wiadomości, że w miejscowościach zajętych po przekroczeniu Zbrucza zarządzili natychmiast bolszewicy przy-

musową mobilizację mężczyzn od 16 do 60 roku życia bez względu na państwowość i przynależność państwową, wcielając wszystkich w szereg czzerwonej armii.

DOBRE INFORMACYE SOW. O POLSCE.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Radio bolszewickie donosi, że rząd polski ogłosił mobilizację wszystkich mężczyzn do 45-go roku życia. Rada Obrony Państwa zarządziła (sic!) poddanie kolei pod rozkazy Naczelnego Dowództwa.

PRASA ENDECKA ŹRÓDŁEM INFORMACYJNEM SOWIETÓW.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Rząd sowietów zapomocą t. zw. radiów wewnętrznych stale informuje ludność republiki sowieckiej o tem, co rzekomo dzieje się w Polsce. Charakterystyczne jest, że w informacjach tych rząd sowietów powołuje się prawie wyłącznie na prasę narodowo-demokratyczną. — Jedną z naszych radiostacji przechwyliła takie radio wewnętrzne z Moskwy z 27. bm. Głosi ono co następuje: „Pisma polskie przepelnione są wezwaniami wszystkich partji politycznych i wszelkiego rodzaju instytucji do czynnej pomocy na froncie. Wyższe zakłady naukowe zamknięto. Pod dowództwem Hallera organizuje się armia ochotnicza. „Gazeta Warszawska” domaga się od rządu gwarancji, któreby wykazały, że dąży on do zakończenia wojny. Za taką gwarancję „Gazeta Warszawska” uważałaby oświadczenie złożone

wszystkim narodom i rządowi, iż Polska pragnie sprawiedliwego i demokratycznego pokoju, jak również bezzwłocznego zwrócenia się do rządu sowieckiego z propozycją natychmiastowego rozpoczęcia rokowań. „Gazeta Warszawska” zarzuca polskim socyalistom, że zawsze pragną tylko teoretycznie budować świat, faktycznie zaś podtrzymywali awanturniczą politykę ukraińska i bezmyślnie żądanie granic z 1772 roku, przez co sprowokowano przeciw Polsce całą Rosyę. „Gazeta Warszawska” konstatuje dalej, że kilka miesięcy temu można było zawrzeć pokój z Rosyą na warunkach znacznie lepszych, bez pośrednictwa Anglii, które żadnego pożytku nie przyniesie. Z głosów innych gazet wynika, że w Polsce przygotowuje się powszechny strajk robotników rolnych. Dotychczas strajk ten nie nastąpił wskutek zdrady prezesa związku Kwapińskiego, który spieszcnie zawarł rozejm ze szlachtą.”

MISYA FILIPOWICZA UWOLNIONA.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Dowiadują się z Konstantynopola, że rząd sowiecki wypuścił na wolną stopę areztowaną w swoim czasie polską misję dyplomatyczną Tytusa Filipowicza. W jakich okolicznościach nastąpiło uwolnienie i gdzie obecnie znajdują się członkowie tej misji, nie wiadomo.

Przed konferencją londyńską.

ZJAZD W BOULOGNE.

Paryż, 28. lipca.

(PAT.) (Havas) Millerand, Foch, Marschal, Destiker i Berthelot przyjechali dziś rano do Boulogne sur Mer.

NOTA CZICZERINA POWODEM ZJAZDU W BOULOGNE.

Londyn, 28. lipca.

(PAT.) (Havas) Ogłoszono tu urzędowy tekst noty Cziczeryna, w której rząd sowietów wyraża swą zgodę na zwołanie konferencji międzynarodowej do Londynu. Zajęcie takiego stanowiska przez rząd sowietów skłoniło Lloyd George'a do wystąpienia z inicjatywą spotkanie się z premierem francuskim w Boulogne, dokąd przybyli także Foch i Marshal.

Lyon, 28. lipca.

(PAT.) Radio. — Spotkanie Milleranda z Lloydem Georg'em w Boulogne spowodowane zostało notą rządu sowieckiego, wedle której Rosya zgadza się na propozycję angielską co do konferencji w Londynie. W konferencji tej miałyby wziąć udział także państwa sąsiednie, które prowadzą wojnę z Rosyą sowiecką. Życzeniem Rosy sowieckiej jest, aby także państwa koalicyjne wzięły udział w maradach. Wskutek tego zwrócił się natychmiast rząd angielski do aliantów domuszac im o tej nocie.

DONIOSŁE NARADY.

Paryż, 28. lipca.

(PAT.) Havas — Foch po przybyciu z Anglii do Paryża odbył natychmiast konferencję z Millerandem. Należy się spodziewać, że marszałek Foch zapytają o opinię w sprawie warunków zawieszenia broni między Polską a Rosyą. Wobec ostatniej noty rządu sowietów cała prasa fran-

cka podnosi doniosłość narad odbywających się obecnie w Boulogne przy współudziale Foch'a. Cała prasa francuska z wyjątkiem socyalistycznej jednomyślnie popiera stanowisko rządu francuskiego, domagającego się od sowietów uznania wszystkich zobowiązań finansowych poprzednich rządów rosyjskich.

O JEDNOŚĆ FRONTU MIĘDZYSOJUSZNICZEGO.

Londyn, 28. lipca.

(PAT.) „Daily Chronicle” podaje, iż rząd angielski porozumi się z rządami włoskim i francuskim, pragnąc poznać ich poglądy na notę rządu sowietów dla utrzymania jedności politycznego frontu międzysojuszniczego.

MILLERAND POSTAWI SZEREG WARUNKÓW ROSYI.

Paryż, 28. lipca.

(PAT.) (Radio) Millerand z upoważnienia swego rządu sprzeciwiał się dotąd uznaniu rządu sowietów. Na konferencji w Boulogne postawi on szereg warunków, od których spełnienia będą zależne przyszłe stosunki pomiędzy Francją i Rosyą. Jeżeli Rosya sowiecka podyktuje warunki, które zagrażają ich niepodległości oraz ich życiu politycznemu i ekonomicznemu, wówczas pertraktowanie w takich okolicznościach ze sowietami oznaczałoby, że koalicja przegrała wojnę.

MILLERAND PORUSZY SPRAWĘ KWIDZYNIA.

Paryż, 28. lipca.

(PAT.) Havas. — Komentując nowy zwrot w kwestyi rosyjskiej „Echo de Paris” pisze: Millerand skorzysta ze spotkania w Boulogne, ażeby zwrócić uwagę Lloyda George'a na sprawę Kwidzyna i Oksztyna. — Podjęcie stosunków z rzą-

4 i pół proc. m. Warszawy	2,90	221,2	210	205
4 proc. miasta Łodzi				
4 i pół proc. miasta Łodzi				
0 proc. Banku kred. hip.	0,41 6 p.		103	100

III. Waluty:

Ruble carskie po 100				
Ruble carskie po 100	322,50	330	326	
Ruble dumskie po 1000		70	73	
Ruble dumskie drobne				
Franki franc.				
Fr. a i s w a j e.				
Funtki amerykań.				
Dolary amerykańskie	170	185	182	
Dolary amerykańskie				
Le rumuńskie				
Marki niem. po 1000				
Marki niem. po 100	465	468	467	
Czeki za okazaniem:				
Paryż	14,70	15,10		
London	720	740		
Berlin	456	470	468	
Szwajcarya	52	53,50		
Newy Jork	104,50	106,50	105	

Wiedeń	—	—	—
Belgia	16	16,35	—

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 29. lipca.

(Telef.) (m) Usposobienie na giełdzie dzisiejszej było mocne; przede wszystkim dla walut wschodnich i rubli. Obrót bardzo ożywiony, po kursach znacznie mocniejszych. Z papierów publicznych wysunęły się na pierwszy plan listy ziemskie, które były bardzo poszukiwane. Dla innych papierów usposobienie słabe, przy małych obrotach. Akcje również mało brane.

JAK GIEŁDA REAGUJE NA SYTUACYJĘ W POLSCE.

Wiedeń, 28. lipca.

(Tel. wł.) Z Kopenhagi donoszą: Wymurzenia Lloyd Georgea w parlamencie o sytuacji w Pol-

sce podziały na tutejszą giełdę deprymującą. Prawie wszystkie papiery zagraniczne a w szczególności papiery francuskie, belgijskie i włoskie spadły znacznie w kursie.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 29. lipca.

Ceny od tygodnia prawie lub nawet więcej dni utrzymują się na tej samej bezczelnej wprost wysokości. — Kartofli wogóle nie można dostać a o ile je ktoś „szturmem“ zdobędzie musi placić 12 mk. za kilo. Jabłka kosztowały dziś 16 mk. kilo. Dziś właśnie magistrat rozpiął nareszcie konkurs aż na pięciu rewizorów targowych, którym chce przyznać rangę i płacę podurzędników. Czy to nie kpiny? Czy w ten sposób niedemoralizuje się personalu i zmusza do stawania po stronie silniejszych, którzy znanymi sposobami poprawiają tym ludziom marną płacę magistracką.

Wyjaśnienia i porady w sprawach ogólnych zupełnie bezpłatnie w Administracji, ul. Sokoła 4.

OGŁOSZENIA

Oddział dla ogłoszeń otwarty przez cały dzień do godziny 7. wieczora i bez przerwy.



Dziś i w dni nast. uspaniała, wesoła komedia w 3 akt. pt.

PSIA MAMUSIA

ze znaną artystką OSSİ OSWALDA. Nadto dobor. uzupełnienie programu. 3752

POSADY I PRACI

Handlowiec blawatny poszukuje posady. — Zgłoszenia pod „Dobrym zwyczajem“ w Admin. 3753

Autoryzowany geometra z dłuższą praktyką zawodową przyjął posadę kierownika technicznego w odpowiedzialnej instytucji lub przedsiębiorstwie prywatnym. Zgłoszenia pod „Geometra“, posterestauracji Stryl lub Pachew. 3759

Administrację nieruchomości większej przyjmę za wynagrodzeniem. — Wiadomość: ul. Piotra Skargi l. 10, u malarka. 3756

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Sprzedam strzelbę (lancaster) kaliber 16 z nabojami, futerałem i torbą, wielki Styer z nab. jami i brauning Styer 635. Wiadomość: Nowy Świat 18, II piętro, na prawo. 3771

Otoman, dywan, kilim, portyery, stoły, stoliki, ekran mahoniowy, etażerki, kardynortki, obrazki, karniżo m. siężne, sukienka wełniana, modna, drapowa, beczki nr. 39, Obertyńska 7, II p. 3770

Maszyny do pisania systemu Underwood, L. C. Smith & Bros, Royal, Remington i inne systemy do sprzedania. August Kolesza, mechanik, Lwów, ul. Sykstuńska l. 19. 3741

Wielki z największym komfortem, pół morga sadu, wraz kupna wolna do zamieszkania, sprzedaż za 850 tysięcy Mkp. Czek, Kopernika 1, II. piętro, nad apteką, pod g. 5—6. 3753

Odkupię interes na principalnej ulicy. Zgłoszenia pod „Sklep“ w Administracji. 3746

PIESZAKANIA, LOKALE, SKLEPY

Umeblowany pokój dla 2 osób bez dzieci odstąpię w Bochni za prowianty. Wiadomość A. Markowa, Nowy Świat 22, I p. 3775

2 pokoje z kuchnią umeblowane do odstąpienia na czas wyjazdu. Zgłoszenia pod N. W. w Administr. „Gazety Porannej“. 3774

Dwa pokoje z kuchnią, umeblowane, do wynajęcia. — Obertyńska 7, II p. 3769

Poszukuję 2—3 pokoje umeblowanych na salon mód w Ł. dzwiniń. Pośrednictwo będzie sownie wynagrodzone. — Zgłoszenia pod „Salon“ za okazaniem kwitu inzeratowego. 3744

CZAS odnowić przedpłatę!

KUPNO I SPRZEDAŻ

Banki dla chorych poleca Stanisław Wiernicki, magazyn porcelany i szkła, Lwów, Hałicka 4. 3772

Fiaszki i stoiki apteczne ze szkła białego w rozmaitych wielkościach poleca Stanisław Wiernicki, magazyn porcelany i szkła, Lwów, Hałicka 4. 3631

Kapelusze i wrole żeńskie, modne i tania poleca M. Topolnicka, Kopernika 1, nad apteką Mikolascha. 3385

KOLPORTERZY

do roznoszenia gazet są natychmiast potrzebni. — Zgłoszenia do Administracji „Gazety Wieczornej“ Lwów, ul. Sokoła l. 4

Handlowiec, Poznańczyk

lat 20, poszukuje posady w dziale kolonialno-winnym lub żywnościowym. Reflektuje tylko na odpowiedzialną posadę, bądź to jako kierownik Składnicy lub jako Magazynier. — Kaucya do dyspozycji. Zgłoszenia przyjmują: Hotel GRAND, pokój Nr. 49. 3.60

OBUWIA po bardzo niskich cenach

ogromny transport już nadszedł.

Pantofelki skórzane łótte i czarne bardzo trwałe, płócienne białe, wysokie czarne i łótte damskie i najrozmaitsze inne. 3659

L. T. SKRZYPEK

Magazyn obuwia Pasaż Mikolaszch.

Popierajmy przemysł swojski!!!
Kapelusze damskie, męskie i dziecięce w najlepszych gatunkach po cenie fabrycznej poleca PIERWSZA KRAJ. FABRYKA KAPELUSZY filcowych i słomkowych 2699
Rudolfa Neuwelta
Lwów, Białonowa 3 — własny Gmach fabryczny. — Stacja tramwaju H. G.

Aparat Kinematograficzny

okazyjnie do nabycia wraz z kompletnym urządzeniem Kabiną.

PANZER, LWÓW, ul. Kopernika l. 17. 3704



TABLICE I NAPISY METALOWE

WYKONUJE NAJLEPIJ
MAKS GLASERMAN
RYTOWNIK
LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19.

Podpisujcie Polską Pożyczkę Państwową!

PRZECZYTAJCIE
== NAJSWIĘTSZY NUMER ==
SZCZUTKA!

SZCZUTKA, to najpoczytniejszy dziś tygodnik satyryczny w Polsce,
SZCZUTKA, to niezawisły organ satyry politycznej,
SZCZUTKA, to najm. lektura wcz. podróży w góry, nad morze i do zdrojow.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA WYNOŚI 16 Mk.

CENA POJEDYŃCZEGO NUMERU 5 Mk.

Do nabycia w Administracji, Lwów, ul. Sokoła l. 4, tudzież we wszystkich biurach dziennikarskich i trafikach.